ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1364/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicita que o
Executivo Municipal participe ativamente das Audiência Públicas promovidas pela Câmara
de Vereadores, ante a importância dos debates promovidos e considerando as ausências
nos últimos atos de casa legislativa.

JUSTIFICATIVA:

Nas  duas  últimas  audiências  públicas  promovidas  pelo  Poder  Legislativo,  notou-se  a
ausência de representantes do Executivo, prejudicando o debate dos importantes temas
tratados.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE ABRIL DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​